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MUISTIO 
Kokemäenjoki –ryhmä 
6. kokous 
 
Aika: Maanantai 26.05.2008 kello 13.00 – 15.20 
Paikka: Porin kaupunki, Tekninen palvelukeskus 
 
 
 
 
1. Avaus  
 
Porin kaupungin rakennuttamispäällikkö Harri Juhola toivotti osallistujat tervetulleeksi ja sihteeri avasi ko-
kouksen puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan ollessa poissa. Kokoukseen osallistui 21 henkilöä.  
 
 
2. Puheenjohtajan valinta 
 
Ryhmän puheenjohtaja Seppo Salonen on ilmoittanut luopuvansa tehtävästään. Uudeksi puheenjohtajaksi 
valittiin yksimielisesti Kari Ylikoski.  
 
 
3. Tulvasuojelun ja vesienhoidon yhteensovittaminen jatkossa 
 
Juha-Pekka Triipponen esitteli asiaa. Esitys on muistion liitteenä 1. 
 
Todettiin, että Kokemäenjoen alaosan tulvien laajuuteen ei niinkään ole vaikutusta joen keskiosan tulvasuo-
jelutoimenpiteillä kuin yläosan järvialueen säännöstelyillä. Ilmastonmuutoksen myötä tulvien esiintyminen on 
siirtynyt keväästä pidemmälle ajanjaksolle ja myös talveen. Näin ollen mm. viitisen vuotta sitten valmistuneet 
Kokemäenjoen yläosan järvien säännöstelymallit ovat jo osin vanhentuneita ja säännöstelyrajat saattavat 
tulvauhkatilanteissa vaikeuttaa tulviin varautumista. Kokemäenjoen vesistöalueella tehtävässä pilottityössä 
tehdään kuitenkin kiinteää yhteistyötä Pirkanmaan viranomaisten kanssa.  
 
Porin tulvasuojeluhankkeessa on parhaillaan käynnissä YVA-menettely. Muun muassa Pihlavanlah-
teen/jokisuistoon liittyvät luonnonsuojelunäkökohdat ovat nousseet voimakkaasti esiin tulvasuojeluhank-
keessa – eri ruoppausvaihtoehtoja on esillä YVA:ssa ja parhaillaan on käynnissä luontoarvojen selvityksiä. 
 
 
4. Edellisen kokouksen muistio 
 
Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin. 
 
 
5. Ajankohtaista 
 

SATAVESI-ohjelman kuulumiset 
 
Minna Uusiniitty-Kivimäki kertoi SATAVESI-ohjelman ajankohtaisista asioista: 
 

• Koordinaatio 
o Vesienhoidon yhteistyön ja kansalaistoiminnan kehittäminen Satakunnassa 1.1.2007 – 

31.12.2007 + jatkoaika 30.4.2008 asti 
o Vesienhoidon yhteistyön ja kansalaistoiminnan kehittäminen Satakunnassa II  

 Hankerahoitus Lounais-Suomen ympäristökeskukselta EAKR-ohjelmasta 
 Hankkeen toteutusaika 1.3.2008 – 30.6.2010. 



        

 2 

• Painopisteet vuoden 2008 SATAVESI-toiminnassa 
o Vesistöalueiden kehittämisohjelmien toteuttamisen käynnistäminen 
o Vesistöalueryhmien ja teemaryhmien toiminnan kehittäminen 
o Vesien tilan parantamiseen liittyvän elinkeinotoiminnan edistäminen 
o Yhteistyön laajentaminen kansalaistoiminnassa ja ympäristökasvatuksessa 
o Selkämeren teemavuosi kesästä kesään 2008-2009 

• Tapahtumia ja tilaisuuksia: 
o Vesistöalueryhmien 5. kokoukset tammi-helmikuussa 
o SATAVESI vuosikokous 13.3. 
o Ympäristötietoisuus ja –kasvatus –ryhmä 15.4. 
o Ilmastonmuutos ja Lounais-Suomi –seminaari 21.4. 
o Karvianjoki-ryhmä 7.5. 
o Selkämeri-ryhmä 16.5. 
o Eurajoki-Lapinjoki –ryhmä 21.5. 
o Tutkimus-ryhmä YTY 22.5. (Porissa) 
o Kokemäenjoki-ryhmä 26.5. 
o Vietnamilaiset Unescon työntekijät tutustuvat SATAVESI-ohjelmaan 28.5. 
o Satakunnan ympäristökasvatusverkoston tapaaminen 3.6. 
o Selkämeren teemavuoden avajaistapahtumat 5.6. 
o SATAVESI kesäretki Selkämerelle 27.8. (Huom. ajankohta sittemmin muuttunut!) 

 
   

Muuta 
 
TEHO-hanke (Tehoa maatalouden vesiensuojeluun) on käynnistynyt ja hankkeen työntekijät – koordinaattori 
ja kolme suunnittelijaa – ovat aloittaneet työnsä. Hankkeen kohdealueina Satakunnasta ovat Kaakkois-
Satakunta (Huittinen, Vampula, Kokemäki) ja Eurajoen vesistöalue. Näiltä alueilta hankkeeseen toivotaan 
mukaan maatiloja, joilla voidaan testata uusia ja jo käytössä olevia vesiensuojelumenetelmiä ja niiden toi-
mivuutta. Myös ryhmän jäsenten toivotaan markkinoivan tätä mahdollisuutta viljelijöille omilla tahoillaan. Tä-
hän mennessä mukaan on ilmoittautunut 40 tilaa. TEHO-hanke järjestää myös kaikille avoimia neuvonta- ja 
koulutustilaisuuksia yms., joihin voi osallistua myös kohdealueiden ulkopuolelta. Lisätietoa hankkeesta 
www.ymparisto.fi/teho. 
 
Kokemäenjoki-Life -hankkeessa on edellisen Kokemäenjoki-ryhmän kokouksen jälkeen järjestetty yleisöti-
laisuuksia Puurijärven ja Isonsuon kansallispuiston ja Natura 2000 –alueen hoito- ja käyttösuunnitelman 
esittelemiseksi ja Kokemäenjoen suiston sekä Preiviikinlahden Natura-alueiden hoidon ja käytön suunnitte-
lun aloittamiseksi. Lisätietoa hankkeesta www.ymparisto.fi/kokemaenjokilife. 
 
Kokemäenjoen käyttötieto -hanke joen käytön historian dokumentoimiseksi on vireillä. Tällä hetkellä selvi-
tetään hankkeen omarahoitusta. Sen selvittyä laaditaan varsinainen rahoitushakemus EAKR teemahakuun.  
 
Lounais-Suomen ympäristökeskuksessa toteutettu Selkämeren rantavesien rehevöityminen ja hoitotarve 
–hanke on päättynyt. Hankkeessa on tuotettu esite "Selkämeri nyt ja tulevaisuudessa" sekä julkaisu "Selkä-
meren rannikkovesien tila, vesikasvillisuus ja kuormitus", joka on saatavissa myös sähköisenä Lounais-
Suomen ympäristökeskuksen verkkosivuilta: www.ymparisto.fi/los > Palvelut ja tuotteet > Julkaisut > Raport-
teja.  
 
 
6. Osallistuminen Selkämeren teemavuoteen 
 
Minna Uusiniitty-Kivimäki esitteli Selkämeren teemavuoden tavoitteita, sisältöä ja suunnittelun tilannetta. 
Esitys on muistion liitteenä. Ryhmän jäsenten toivotaan tahoillaan omassa toiminnassaan huomioivan tee-
mavuoden mm. linkittämällä teemavuoden verkkosivut omille verkkosivuille sekä ilmoittamalla teemavuoden 
sateenvarjon alle soveltuvat tapahtumat yms. teemavuoden tapahtumakalenteriin. 
 
Suurin osa Selkämeren kuormituksesta tulee Kokemäenjoen vesistöalueelta, joten vesistöalueryh-
mällä on vahva asiakytkös teemavuoteen. Teemavuoteen on myös erityisesti toivottu valuma-alueita 
koskevia tapahtumia ja asiasisältöjä. Keskusteltiin vesistöalueryhmän omista tapahtumista. Mahdollisesti 
järjestettävä retkeily voitaisiin esimerkiksi toteuttaa yleisölle avoimena. TEHO-hankkeen kanssa on keskus-
teltu alustavasti yhteisestä erityistukiin liittyvästä retkeilystä. Päätettiin selvittää yhteistyömahdollisuuksia 
edelleen. 
 
 

http://www.ymparisto.fi/teho
http://www.ymparisto.fi/kokemaenjokilife
http://www.ymparisto.fi/los
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7. Kehittämisohjelman toimenpide-ehdotusten arviointi – Karvianjoen vesistöalueen pilottityön sovel-
taminen 
 
Elina Joensuu esitteli Karvianjoen kehittämisohjelman laatimisprosessia sekä prosessissa syntynyttä kehit-
tämisohjelmaa hanketaulukoineen. Kehittämisohjelma liitteineen on saatavissa SATAVESI-ohjelman verkko-
sivuilta: www.ymparisto.fi/satavesi > Vesistöaluetoiminta > Karvianjoki > Karvianjoen vesistöalueen kehittä-
misohjelma. Karvianjoen kehittämisohjelman laadinnan aikana kehitettiin hankkeiden arviointilomake, jonka 
tietojen perusteella hankkeiden toteutettavuutta ja vaikuttavuutta voidaan arvioida. Myös arviointilomake on 
nähtävissä yllä mainitulla verkkosivulla.  
 
Karvianjoen kehittämisohjelmassa esitetyistä hankealoitteista neljän hankkeen vaikuttavuutta ja toteutetta-
vuutta arvioitiin myös graafisesti ja erilaisilla painotuksilla SYKE:n toimesta (ks. esim. kehittämisohjelma s. 
19 ja 21). Testaus on nyt mahdollista toteuttaa myös muilla vesistöalueilla. Muistion liitteenä on ohje ja 
aikataulu siitä kuinka testaus toteutetaan. Liitteestä ilmenevät myös kokouksessa arvioitaviksi valitut hank-
keet. 
 
  
8. Mahdolliset muut asiat 
 
Muita asioita ei ollut. 
 
 
9. Seuraavat kokoukset 
 
Seuraava kokous järjestetään perjantaina 7.11. klo 10 Huittisissa.  
 
 
10. Päätös 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.20.  
 
 
Muistion laati 11.7.2008  
Minna Uusiniitty-Kivimäki 
 
 
 
Liitteet: 
 
1. Tulvasuojelun ja vesienhoidon yhteensovittaminen jatkossa 
2. Osallistuminen Selkämeren teemavuoteen 
3. Hankealoitteiden arviointimenetelmän testaus 2008 - ohjeistus 

http://www.ymparisto.fi/satavesi

